4º DISTRITO DE PETRÓPOLIS.

Art. 1º Fica denominada “Rua Amélia da Silva Machado Assumpção ”, o logradouro público
que se inicia na altura do quilometro 48, da Estrada BR 040 – sentido Juiz de Fora, em
Barra Mansa, distrito de Pedro do Rio, medindo aproximadamente 172 (cento e setenta e
dois) metros de extensão e 6 (seis) metros de largura.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 JUSTIFICATIVA

Os cidadãos e cidadãs residentes neste logradouro, conhecido como
loteamento bambuzal, encaminharam abaixo assinado ao meu gabinete (em